
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

LATVIJAS REPUBLIKA

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701,

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv 

ATTĪSTĪBAS UN DIGITALIZĀCIJAS KOMITEJAS

SĒDES PROTOKOLS
Valkā

2026. gada 12. martā Nr. 2

Sēde sasaukta 2026. gada 12. martā plkst. 14:00
Sēde atklāta 2026. gada 12. martā plkst. 14:00
Sēdes norises vieta: Valkā, Beverīnas ielā 3

Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts.

Sēdi vada: deputāts Līga Lāce-Jeruma

Sēdi protokolē: pašvaldības administrācijas izpildsekretārs Andra Everte

Sēdē piedalās komitejas locekļi: 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis,
deputāts Agnis Birkavs,
deputāts Ginta Krievkalna,
deputāts Līga Ķībere,
deputāts Līga Lāce-Jeruma,
deputāts Iveta Markova,
deputāts Unda Ozoliņa

Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: 
Eduards Rācenis,
Kristaps Sula

Sēdē piedalās domes deputāti: 
deputāts Guntis Albergs,
deputāts Anda Kušķe,
deputāts Irina Ziemiņa

Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības amatpersonas un darbinieki:
izpilddirektora vietnieks Ilva Asejeva, vadītājs Ilze Grandava, vadītājs Inguna Medne, vadītājs Lana 
Paškēvica, sabiedrisko attiecību speciālists Dace Pūce, teritorijas plānotājs Ingars Siliņš, vadītājs Toms 
Simtiņš, izpilddirektors Valdis Šaicāns, vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators Vilnis Vilguts, 
Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos Jānis Vindēls

Darba kārtība:
1. Par komitejas sēdes darba kārtības apstiprināšanu
2. Par komiteju un domes sēžu norisi attālinātā veidā.
3. Par VES "Valka-Valmiera" IVN ziņojuma 3. redakciju.

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
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1.§
Par komitejas sēdes darba kārtības apstiprināšanu

Līga Lāce - Jeruma aicina balsot par komitejas sēde darba kārtību 
Par lēmumu balso:

"PAR"  - 7 (Agnis Birkavs, Vents Armands Krauklis, Ginta Krievkalna, Līga Lāce-
Jeruma, Iveta Markova, Unda Ozoliņa, Līga Ķībere)

"PRET" - nav
"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt darba kārtības jautājumu "Par komitejas sēdes darba kārtības 
apstiprināšanu"

2.§
Par komiteju un domes sēžu norisi attālinātā veidā.

L.Paškēvica informē, ka Valkas novada pašvaldība vērsās Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrija (VARAM) ar lūgumu sniegt viedokli par pašvaldības institūciju sēžu organizēšanu 
attālinātā formā personām, kuras nav attiecīgās komitejas locekļi. Pašvaldība savā darba reglamentā 
var paredzēt kārtību, kādā citas personas (piemēram, speciālisti, iedzīvotāji, padomju locekļi, projektu 
iesniedzēji vai uzņēmēji) var piedalīties komiteju sēdēs attālināti, nodrošinot sabiedrības līdzdalību un 
informācijas pieejamību. Norāda, ka domes deputātiem domes un komiteju sēdēs ir jāpiedalās klātienē, 
izņemot, likumā paredzētos gadījumus, kad var pieslēgties attālināti. Ierosina veikt grozījumus darba 
reglamentā, kurā noteikt personu kategorijas, kurām var tikt nodrošināta attālināta dalība komiteju 
sēdēs, kārtību, kādā šīs personas piesakās dalībai un tehniskos un organizatoriskos nosacījumus 
attālinātai pieslēgšanai
V.A.Krauklis norāda, ka pēc saņemtā skaidrojuma ir pilnībā skaidrs, kādas darbības pašvaldība var 
veikt un kādas nav pieļaujamas. Uzsver, ka L.Paškēvicas izteiktais priekšlikums ir atbalstāms, paredzot 
iespēju speciālistiem un noteiktam iedzīvotāju lokam piedalīties komiteju sēdēs attālināti. Lēmumā būtu 
skaidri jānosaka personu loks, kurām tiek piešķirtas tiesības piedalīties attālināti.
U.Ozoliņa izsaka atbalstu priekšlikumam, norādot, ka attālināta dalība būtu nodrošināma iedzīvotājiem, 
konsultatīvo padomju locekļiem, kā arī ziņotājiem, kuri nav pašvaldības darbinieki. Rosina jautājumu 
virzīt izskatīšanai jau tuvākajā domes sēdē.
I.Markova norāda, ka deputātu dalība komiteju sēdēs attālināti nav paredzēta, tādēļ būtu nepieciešams 
rūpīgāk plānot komiteju sēžu norises laiku. Viņa uzsver, ka svarīgi ir cienīt citu personu laiku un 
nodrošināt korektu sēžu organizāciju.
U.Ozoliņa skaidro, ka komiteju sēžu ilgumu ne vienmēr ir iespējams precīzi prognozēt, turklāt ne visi 
deputāti piedalās visās komitejās. Izsaka priekšlikumu operatīvai informācijas apritei izmantot īsziņas 
vai ziņojumus lietotnē WhatsApp.
V.A.Krauklis papildina, ka komiteju darba kārtībā iekļauto jautājumu izskatīšanas ilgumu bieži vien nav 
iespējams precīzi noteikt, jo dažkārt diskusijas par atsevišķiem jautājumiem izvēršas ilgāk, nekā 
sākotnēji paredzēts. Atbalsta priekšlikumu par informācijas nosūtīšanu ar īsziņu, norādot, ka šādas 
situācijas varētu atkārtoties, tomēr ne pārāk bieži. Uzsver, ka sēžu grafikus īsi pirms to norises būtiski 
mainīt nav iespējams, jo vadības darba grafiki ir ļoti noslogoti.
G.Albergs norāda, ka deputāti izrāda iniciatīvu sekot līdzi komiteju darbam, ja viņiem tiek nodrošināta 
pieslēgšanās saite, ja viņi nav šo komiteju sastāvā. Uzsver, ka deputātiem ir svarīgi dzirdēt diskusijas 
un izprast komitejā notiekošo. Norāda, ka nepieciešams noteikt personu loku, kurām tiek nosūtītas 
attālinātās pieslēgšanās saites, un ka par šo personu noteikšanu varētu lemt attiecīgās komitejas 
vadītājs.
Notiek diskusijas. Viedokļus izsaka V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, G.Albergs, L.Paškēvica
L.Ķībere atgādina, ka diskusijās jāievēro personas datu aizsardzības prasības un nedrīkst publiski 
minēt konkrētu personu vārdus.
L.Paškēvica piebilst, ka jebkura persona var pieprasīt komitejas sēdes ierakstu.
L.Lāce – Jeruma aicina balsot, jautājumu turpinās izskatīt nākamā Attīstības un digitalizācijas komitejā.

Par lēmumu balso:

"PAR"  - 7 (Agnis Birkavs, Vents Armands Krauklis, Ginta Krievkalna, Līga Lāce-
Jeruma, Iveta Markova, Unda Ozoliņa, Līga Ķībere)
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"PRET" - nav
"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt darba kārtības jautājumu "Par komiteju un domes sēžu norisi 
attālinātā veidā."

3.§
Par VES "Valka-Valmiera" IVN ziņojuma 3. redakciju.

Līga Lāce - Jeruma informē par VES Valka–Valmiera ziņojuma 3. redakciju, kurā ir iekļauta papildināta 
informācija atbilstoši juridisko un fizisko personu iesniegtajiem priekšlikumiem un jautājumiem.
Jaunajā redakcijā ziņojums ir būtiski papildināts ar jauniem materiāliem un kartogrāfisko informāciju. 
Norāda, ka  turpinās diskusijas ar Dabas aizsardzības pārvaldi un VSIA “Latvijas Valsts ceļi”.
Ziņojums ir ievērojami paplašināts un detalizēts, izpēte veikta daudz kvalitatīvākā un padziļinātākā 
līmenī. Tajā paredzēta arī dažādu monitoringa sistēmu izveide, tostarp avārijas risku monitorings. 
Papildus paredzēta grafiku izstrāde, kuros tiks noteikta rīcība un turbīnu darbības apturēšanas kārtība 
potenciālu risku gadījumos. Papildināta rīcības kārtība dažādu risku situācijās.
V.A.Krauklis vēlas noskaidrot par sagatavoto vēstuli no Valkas novada pašvaldības puses, uz ko L.Lāce 
– Jeruma atbildot sniedz informāciju par vēstules saturu un tās sagatavošanas gaitu.

Jautājums"Par VES "Valka-Valmiera" IVN ziņojuma 3. redakciju." pieņemts zināšanai.

Sēde slēgta 2026. gada 12. martā plkst. 14:55

Sēdes vadītājs
deputāts Līga Lāce-Jeruma

Protokolēja
pašvaldības administrācijas izpildsekretārs Andra Everte


